
Nu när året börjar närma sig sitt slut kommer alla de årsmöten etc 
som är nödvändiga för alla ideella organisationer. I vårt fall blir det 
årsmöte den 7 december och närmare detta datum kommer mer 
information och handlingar att sändas ut till var och en av oss. 

Som tidigare meddelats har ytterligare en brunn färdigställts i 
Kenya. Bidrag till finansieringen har kommit från flera håll. Vår 
klubb liksom Rotary doctors hör till de som lämnat ekonomiskt 
stöd till insatsen. Jag vill rikta ett särskilt tack till Åke Lagerqvist 
som varit drivande för tillskapandet av brunnen.

Våra veckomöten har fortsatt med intressanta och fängslande 
föreläsare. Vår egen Stefan Ericson hade många intressanta 
fakta att redovisa när det gäller jakt och då framför allt jakten 
på vildsvin. Frågorna till Stefan var många och till slut fick det 
sättas punkt för frågorna, så att vi kunde avsluta mötet i tid. Vem 
fascinerades inte av ägaren till Solkatten, Christer Harning, som 
tillsammans med medarbetaren Marianne Sörling informerade om 
centrumutvecklingen i Lerum. Vi fick också en gedigen information 
om försäkringsbedrägerier från LARK-medlemmen Christer 
Liljenberg som hade erfarenheter från detta område efter sin tid 
som polis och chef inom försäkringsbolaget If. Månadens sista möte 
behandlade det svårhanterade området integration.

Den 23 oktober anordnade distriktet en konferens i Chalmers lokaler i Göteborg. Jag deltog i 
konferensen samt ytterligare två deltagare från klubben. Programmet innehöll en mängd föredrag 
med en innehållsmässigt väldig bredd. Rockmusik live liksom föredrag av den konstnärlige chefen 
för Göteborgs symfoniker kombinerades med information om det senaste rönen från forskningen 
rörande pandemier och då inte endast covid 19. Bekämpningen av polio hade sin naturliga plats 
på programmet och det rapporterades om att Afghanistan och Pakistan endast hade rapporterat 
ett fall vardera av polio hittills under 2021. Detta får betraktas som en mycket stor framgång. Det 
fortsatta arbetet, som numer drivs av en särskild organisation, får sina pengar från bl a Rotary och 
Bill Gates fond. Härutöver kommer pengarna från Världsbanken och ett antal nationer, bl a Norge. 
På något sätt var det passande att World Polio day inföll dagen efter den 24 oktober.

Kamratskapskommitten är igång och redan nu är det kart att det blir den traditionella samlingen 
i Skallsjö kyrka med efterföljande aktivitet i Oddfellow-huset. Resa till Falkenbergsrevyn blir det 
också i början av januari 2022. Ytterligare information om dessa event kommer. Utöver dessa event 
pågår det genom kommittens arbete pejling av möjligheterna till en utlandsresa under våren 2022.

Tommy
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Nu är brunnen för Lerum Rotaryklubb klar.

Brunnen är grävd till ett djup på 20 m och 
kommer att serva 105 hushåll som nu får rent 
vatten på nära håll.   

På denna länken hittar du också lite fler bilder: 

https://www.dropbox.com/sh/oxy6ooeqxw295ux/
AABJxT0AZdpoq_7UUo_damWsa?dl=0 

  

Tack så jättemycket för det stödet som ni gett 
dessa bybor! 

  

Med vänlig hälsning, 

  

Karin Håkansson

Generalsekreterare

Rotary Doctors Sweden 

Ny brunn i Kenya



Veckomöte nr 4 den 5 oktober 2021 
Försäkringsbedrägerier    Christer Liljenberg

Äntligen! Nu var det som vanligt igen, mycket folk och många nävehälsningar. Vi var 38 stycken 
medlemmar, hela 58%, och två gäster; Kjell Gunnarsson från Ängelholm och Eivor Blom från 
Alingsås-Lerum-Vårgårda Inner Wheel Klubb.

Maten var också som vanligt. Fredrik 
från Aludden dukade upp fiskknyten 
med tillbehör och vi lät oss väl 
smaka.

Klubbmästare Arne Gabrielsson 
inledde mötet med att informera 
om att han tillsammans med sin 
numera vice klubbmästare Jan-
Erik Gardehall omförhandlat 
matleveranserna med Fredrik. Detta 
innebär att Fredrik levererar mat 
som tidigare, vi får sköta dukning 
och disk själva men Fredrik står 
för kaka till kaffet. Priset höjs till 
modesta 90:-, de som vill får gärna 
runda av uppåt. Obs att det numera 
går att swisha. Spontana applåder 
från medlemmarna.



Så var det då dags för Christer Liljenberg, välkänd som medlem i 
LARK och tidigare Distriktsguvernör. Christer berättade om sin 
bakgrund som polis och utredare av försäkringsbedrägerier för 
Skandia/IF. Christer har jobbat 19 år inom Polisen och 22 år som 
utredare i Skandia/IF. Numera är han pensionerad men konsultar 
som säkerhetschef i ett antal mindre företag.

70 miljarder utbetalas årligen för försäkringsskador och det uppskattas att 5 miljarder är oriktiga 
skador d.v.s. bedrägerier. Han gav oss ett antal exempel på hur det kan gå till och som alltid när man 
lyssnar på Christer var det intressant och lärorikt.

President Tommy Johansson, som var den som ursprungligen anställde Christer i Polisen, tackade för 
ett trevligt föredrag och kom samtidigt på att han glömt att uppmärksamma dagens jubilarer. 

De var Sven Ljunglöf, 
Kjell Samuelsson, Jan-
Erik Gardehall och Mats 
Åhman.

Vi sjöng och hurrade 
varefter sekreterare Per 
Bengtsson klingade i 
klockan och vi troppade 
av hemåt. Alla utom de 
tre som lovade hjälpa 
klubbmästaren med 
disken!

Magnus Bolle



Veckomöte nr 5 den 12 oktober 2021 
Centrumföreningen   Marianne Sörling och Christer Harling

Klubben besöktes idag av 44 egna 
medlemmar, jämte 3 gäster. 
Klubbärenden: Vid dagens möte 
påminde oss Arne Kaldert om att det 
börjar bli dags för årets julkort. 
Hans-Olof fick äntligen tillfälle att 
överräcka beviset till Kjell Bjerkander 
för sin PHF, som tack för sina 
stora samhällsinsatser. Dessutom 
födelsedagsfirade vi Jan Kuuse, 
Ingela Terbrant, Robert Sjöberg och 
Magnus Bolle. 



Dagens föreläsning
Handlade om centrumutvecklingen 
av Lerum med Marianne Sörling, 
Centrumutvecklare och Christer 
Harling ägare av Solkatten.

Dessa påpekade hur viktigt det är att 
skapa en trivsam närmiljö och ett 
nära samarbete med fastigheternas 
innevånare. Ledorden för Marianne 
och Christer är Rent, Snyggt och 
Tryggt, som en mycket tydlig bas för 
att kunna genomföra en utveckling 
värd namnet. De har drivits av 
det amerikanska konceptet BID – 
Business Improvement District och 
lyckats väl. Christer berättade om sin fastighetsväg från Göteborgs innerstad innanför vallgravarna 
via Floda Centrum till Lerums Centrum.

När de väl hade kommit igång, så kom Pandemin och ställde till det, men trots detta så har 
många nyetableringar och även de befintliga verksamheterna överlevt och trots Pandemin så har 
omsättningen ökat och ligger nu på en 20%-ig ökning. Under tiden har 14 nyetableringar skett. 
Utvecklingen har uppmärksammats och det kommer många på besök och förvånas. Grunden för att 
det lyckats så väl är såväl Rent, Snyggt och Tryggt som det goda samarbetet mellan näringsidkare 
och kommun. De jobbar nu för ett sammanhållet Lerums Centrum, som motverkar många år av 
”frimärksplanering”. Detta område sträcker sig från Wamme bro till Aspen. Den ständiga ambitionen 
är samverkan genom att hjälpa istället för att stjälpa.

 
Vid pennan/

Conny Leinstedt

Dagens föreläsare Christer och Marianne vid matbordet.

Så var det slut på det roliga, endast diskningen kvarstår.



Presidenten öppnade klubbmöte nr 7 och 
meddelade att 38 medlemmar var närvarande dvs 
57 %.
Dagens gäster var två rotarymedlemmar Stig 
Hallgren och dagens föredragshållare samt två, 
förhoppningsvis, blivande medlemmar Egon 
Karlsson och Gunnar Wikehult båda införda av 
Arne Gabrielsson.
Presidenten rapporterade från senaste 
Styrelsemötet att klubben beslutat byta sitt 
datasystem till Polaris, som används av distriktet 
och flera andra klubbar, den 1 juli 2022. 
Vidare att klubben representeras, i samband med 
röstning, vid Distriktets årsmöte den 20 november 
av Presidenten och Marina Skyldberg Ståhl. 

Bengt Göran Persson, 
Kamratskapskommittén, informerade att 
traditionellt Julmöte med Skallsjö kyrka och 
middag på Odd Fellow äger rum den 14 
december och resa till Falkenbergsrevyn 
den 8 januari. Mer info kommer senare. 
Åke Hännestrand informerade om att Arne 
Schelander ej mår så bra men att han 
hälsade till klubben. Mikael Dalenius hade 
fått ett mail från vår vänklubb i Indien som 
uppmärksammat att vår klubb inlett ett nytt 
rotaryår.

Vår gästföreläsare Kadir Meral, rotarymedlem i Kungälv, kom 
till Sverige på 90-talet, 14 år gammal, från Kurdistan. Under 
sin tid i sitt nya hemland har han skaffat sig egna erfarenheter 
i dagens ämne ”Integration och Etablering” båda viktiga för att 
kunna etablera sig på ett bra sätt. Från sin by i Kurdistan kom 
familjen först till Älvdalen i Dalarna. En helt ny kultur med snö, 
midsommarfirande, vasalopp, älgjakt mm. 
I dagens samhällen, i olika länder, sker en snabbare blandning 
mellan folk. För att lyckas med denna nya situation krävs att alla 
försöker finna gemensamma sätt att leva tillsammans. 
Kadir kom efter Älvdalen till Gottsunda i Uppsala, ett sk 
utanförskapsområde helt annorlunda än det ”enkla livet” i Dalarna.
Kadir bestämde sig att snarast lära sig det svenska språket 
som han anser vara viktigt för invandrare för att komma 
in i ett nytt land. Förutom SFI kurser måste man lyssna in 
språket bland svenskarna genom att vistas i Klassrummet, 
Omklädningsrummet, Fika rummet och sitt eget ”Hjärterum”. 
I hans familj fanns inga andra böcker än Koranen, fadern hade 
gått fem år i skola och modern var analfabet. 

Veckomöte nr 7 den 26 oktober 2021 
Integration och Etablering     Kadir Meral

Välkomstkommittén håller reda på 
räkenskaperna.

Två glada medlemmar.



Studierna avslutades med en examen från Uppsala Universitet i statskunskap som ledde till en 
tjänst som gymnasielärare i samhällskunskap under 15 år. Därefter ägnar sig Kadir till att vara 
föredragshållare och författare. Första boken var ”Pojken som följer sin skugga” och den andra, helt 
nya, ”Mullbärsträdet i Aleppo”. 
Under sin studietid träffade Kadir 
Josefin som han senare gifte sig 
med trots faderns/familjens definitiva 
avrådan. En ovänskap som kom att 
vara i fyra år. 
I länder med en mindre utvecklad 
samhällsstruktur och samhällsstöd 
är familjen/släkten/klanen stödet i 
samhället som bestämmer vad som är 
rätt och fel. Detta är speciellt märkbart 
för invandrade flickors/kvinnors 
levnadsförhållanden, även när de 
befinner sig i Sverige.

För att åstadkomma en lyckad 
integration krävs en ömsesidig vilja till detta mellan svenskar och invandrare. Här anser Kadir att 
Rotary, med sitt samhällsengagemang, kan bidra. Efter flera frågor applåderade vi alla kraftfullt 
som tack för Kadirs föredrag. 

Mötet avslutades med Presidentens uppmaning till klockringning.
 

Vid tangenterna / Sture Larsson


